
Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района
____________________ ПРИКАЗ_________________
« 24 » февраля 2025 г. № 52

Об установлении квоты в летних лагерях 
дневного пребывания на базе 
общеобразовательных учреждений, 
обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении 
детей- инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
в летний период на территории Катав-Ивановского 
муниципального района на 2025 год

В соответствии с федеральными законами «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», в целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории 
Челябинской области, в соответствии с порядком обеспечения выполнения квоты в 
государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, 
обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья на территории Челябинской области, утвержденным 
постановлением Правительства Челябинской области от 02.12.2024 г. № 677-П, во исполнении 
письма Министерства образования и науки Челябинской области от 29.01.2025 г. №628

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту в организациях отдыха детей и их оздоровления Катав-Ивановского 
муниципального района, а именно в лагерях дневного пребывания на базе 
общеобразовательных учреждений, обеспечивающую потребность в отдыхе и 
оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на 
территории района на 2025 год в размере 3 процентов от общего количества мест в 
организации, предназначенных для отдыха детей и их оздоровления в смену, но не менее 
2 мест в смену (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1 Обеспечить распределение квотируемых мест для организации отдыха детей- 

инвалидов и детей с ОВЗ в образовательных организациях.
2.2 Принять локальные нормативные акты (далее - локальные акты), содержащие 
сведения о квотируемых местах для детей-инвалидов и детей с ОВЗ, и разместить 
указанные локальные акты на официальном сайте организации в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.
2.3 Создать условия для организации отдыха детей-инвалидов и детей с ОВЗ в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.



'  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Управления образования 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

А. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования 
Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района Н.А.Калинина



Приложение к приказу 
Управления образования 

Катав-ивановского муниципального района 
от 24.02.2025г. №52

Информация о квотируемых местах для детей инвалидов и детей с ОВЗ в ЛДПД на базе образовательных
организаций Катав-Ивановского муниципального района

№ Дислокация детского оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей

Количество 
детей всего

Количество детей- 
инвалидов и с ОВЗ

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Катав- 
Ивановска»

240 7

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Катав- 
Ивановска

90 3

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №4 г. Катав- 
Ивановска

40 2

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №5 г. Катав- 
Ивановска

25 2

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» ПО 3

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 95 3

7 » Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань»

30 2

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №3 г. 
Юрюзань»

20 2


